Aos quatorze dias do mês de Junho do ano de 2022, às 14h45 horas, na sala de videoconferência (link: https://meet.google.-

com/siv-pmzp-ngm), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Leitura e Produção de Tex-

tos/Língua Portuguesa, objeto do Edital no 066/2022-PROGESP, por parte da candidata  Mariluce Medeiros dos Anjos. A

apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresen-

tação e a arguição, às 15h55, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Mariluce Medeiros dos Anjos 2,10 1,80 1,40 1,77

Os candidatos  Rafael  Marcúrio  da  Col  e  Aline  dos  Santos  Silva  Chaves  não  enviaram o  plano  de  aula,  nem

compareceram à sessão de apresentação da prova didática. Desse modo, foram eliminadas do processo seletivo, por

não atenderem ao estabelecido na Resolução no 225/2018 art. 30, § 1; nem no Edital no 066/2022-PROGESP, item

8.5.7.1.

Cabe explicar que a Comissão Examinadora, juntamente com o secretário do Departamento de Letras e a candidata

Mariluce Medeiros dos Anjos, estava reunida na sala de espera (https://meet.google.com/bhs-yfzg-epr), tendo sido

feita  a  verificação dos presentes  no horário programado para início  da  sessão  de  apresentações,  às  13h30.  Na

sequência, porém, houve  falta de energia elétrica na residência do presidente da Comissão Examinadora, o qual

informou os demais por telefone acerca do problema. Restabelecida a energia, a sessão pode ter início às 14h45,

como registrado nesta ata.

Sem nada mais  a  tratar,  eu,  Clebson Luiz de Brito,  presidente  da Comissão  de Seleção,  lavrei  a  presente  ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

         Natal, 14 de Junho de 2022

_
                                                                  PRESIDENTE

  Clebson Luiz de Brito
Mat. 2306410

                                                                   1ª EXAMINADORA
      Patrícia Ferreira Botelho

                                                                      Mat. 1307547

2ª EXAMINADORA

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA  - SEGUNDO TURNO

https://meet.google.com/bhs-yfzg-epr

                                                        Ana Virgínia Lima da Silva Rocha
                                                                     Mat. 1929367